

Ejstrup og Gludsted menighedsråd søger en engageret og imødekommende sognepræst.

En stilling som tjenestemandsansat sognepræst i Ejstrup og Gludsted Pastorat er ledig pr. 1. august 2025

Ejstrup og Gludsted sogne er midtjyske landsogne med hver deres kirke. Sognene ligger syd for Ikast og centralt i området mellem Silkeborg, Herning, Vejle og Horsens. Ejstrup Sogn har 2465 indbyggere, hvoraf 84% er medlem af folkekirken. Gludsted Sogn har 571 indbyggere, hvor 82% er medlem af folkekirken.

Sognene har et fælles menighedsråd på 8 medlemmer, som ønsker at fremme og udvikle kirkelivet og fællesskabet i sognene. Der er 10 menighedsrådsmøder årligt samt udvalgsmøder, hvor bl.a. aftaler laves og udvikling sker. Menighedsrådsmedlemmerne er åbne for nye idéer.

Der er god tilslutning til gudstjenester og kirkelige handlinger og arrangementer. Der er et tæt samarbejde med foreningslivet i området. Der er kirkeligt børnearbejde og spejderarbejde samt kirkelige foreninger, som bl.a. støtter livet i sognene med socialt kirkeligt arbejde.

Kirkerne samarbejder med skole, institutioner og foreninger og er bidragsyder til en del af det kulturelle liv i sognene.

Ved kirkerne er der ansat 4 kirkegårdsmedarbejdere, en kirke og kulturmedarbejder, en kirkemusiker, to kirkesangere samt en kordegn. Al personale er samlet omkring Ejstrup Kirke. Der er et ugentligt personalemøde, hvor ugens kirkelige handlinger og tiltag gennemgås, drøftes og aftales.



Ejstrup kirke er opført i 1100-tallet. Siden dengang er kirken ombygget sådan, at den i dag har et kirketårn samt et sideskib. Kirken er bygget i romansk stil og har 150 siddepladser.

Gludsted Kirke blev indviet i 1892 og var en af de første kirker, som dengang blev opført i hedesognene i Midt- og Vestjylland. Der er ca. 80 siddepladser i kirken.

Præstegården er fra 1890 og er på 257 kvm. og den er løbende blevet renoveret. Der er tilhørende stor have. Der ydes hjælp fra kirkegårdspersonalet med udeområderne. Menighedsrådet er altid åbent for, at der kan ske ændringer i præsteboligen.

De aktive menigheder i vores to sogne ønsker en præst, som er synlig, favnende og imødekommende og som kan formidle det kristne budskab i et forståeligt sprog, som giver stof til eftertanke.

Gudstjenesten og de kirkelige handlinger i forbindelse med dåb, konfirmation, bryllup og begravelse er absolutte kerneydelser, hvor den forudgående forberedelse samt samtaler og undervisning er vigtige for alle involverede. Ligeledes er det afgørende, at borgere i sognene mærker lydhørhed og omsorg i forbindelse med samtaler om livskriser og sjælesorg. I sognene er der på årsbasis cirka 20 dåb, 2 konfirmationshold og 30 begravelser/bisættelser. Der er samarbejde med præster i nabosognene. En nabopræst yder ekstra hjælp.

I stillingen er der en bogkonto på kr. 2000 om året til indkøb af faglitteratur.

En kort film kan ses ved at bruge denne QR-kode:



Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Formand Annette Magnussen tlf. 2396 6041

Næstformand Gunnar Kviesgaard tlf. 4081 0767